
1Bezirksschiessen Pistole 25/50m 2021

Bezirksschützenverband Dielsdorf

Rangliste  Vereinsstich 25m

Rang Schütze Punkte Jahrg. Waffe Ausz. Verein

1 Kurmann  René   150 KKRF Niederweningen  Pistolenschiessverein   67 E

2 Wirth  Marc   148 KKRF Niederweningen  Pistolenschiessverein   69 E

3 Huber  Thomas   148 KKRF Niederweningen  Pistolenschiessverein   73 E

4 Liesch  Urs   147 KKRF Regensdorf  Pistolenschützen vom Furttal   58 V

5 Greminger  Daniel   146 KKRF Regensdorf  Pistolenschützen vom Furttal   69 E

6 Kissling  Renato   145 KKRF Niederglatt  Pistolenschützenverein   63 E

7 Moliterni  Dino   145 KKOP 9 Niederglatt  Pistolenschützenverein   70 E

8 Huber  Thomas   145 KKRF Niederweningen  Pistolenschiessverein   76 E

9 Steiner  Iwo   145 KKOP 9 Oberweningen  SSV Wehntal   91 E

10 Stern  Benjamin   145 KKRF Rümlang  Pistolenschützen   99 E

11 Hofstetter  Peter   144 KKRF Niederglatt  Pistolenschützenverein   53 V

12 Iseli  Beni   144 KKRF Niederglatt  Pistolenschützenverein   73 E

13 Isenring  Marcel   142 KKRF Niederglatt  Pistolenschützenverein   68 E

14 Roth  Thomas   142 KKRF Niederweningen  Pistolenschiessverein   70 E

15 Vergine  Luca   142 KKRF Rümlang  Pistolenschützen   98 E

16 Spörri  Manfred   141 KKOP 9 Niederglatt  Pistolenschützenverein   36 SV

17 Zimmerstädt  Rainer   141 KKRF Rümlang  Pistolenschützen   65 E

18 Schlatter  Kurt   140 KKRF Rümlang  Pistolenschützen   54 V

19 Babic  Dragan   140 KKRF Rümlang  Pistolenschützen   68 E

20 von Allmen  Manfred   139 KKRF Rümlang  Pistolenschützen   54 V

21 Ries  Dietrich   139 KKRF Regensdorf  Pistolenschützen vom Furttal   62 E

22 Ingold-Mancini  Cinzia   139 KKOP 9 Oberweningen  SSV Wehntal   64 E

23 Greminger  Andreas   139 KKRF Regensdorf  Pistolenschützen vom Furttal   70 E

24 Maurer  Werner   138 KKRF Rümlang  Pistolenschützen   45 SV

25 Kocher  Peter   138 KKRF Rümlang  Pistolenschützen   51 SV

26 Schär  Antonia   136 KKOP 9 Stadel und Umgebung  Pistolenschiessverein   74 E

27 Bräker  Colin   135 KKRF Regensdorf  Pistolenschützen vom Furttal 2007 JJ

28 Pollinger  Franz   134 KKRF Niederglatt  Pistolenschützenverein   50 SV

29 Horrer  André   134 RF Rümlang  Pistolenschützen   61 V

30 Merki  Michael   134 RF Oberweningen  SSV Wehntal   62 E

31 Järmann  Jürg   134 RF Niederweningen  Pistolenschiessverein   73 E

32 Meierhofer  Erich   133 RF Oberweningen  SSV Wehntal   59 V

33 Greminger  Mirjam   133 RF Regensdorf  Pistolenschützen vom Furttal   76 E

34 Cap  Stephanie   133 KKOP 9 Oberweningen  SSV Wehntal   81 E

35 Brunner  Urs   132 KKOP 9 Rümlang  Pistolenschützen   61 V

36 Baumgartner  Manfred   131 KKOP 9 Stadel und Umgebung  Pistolenschiessverein   58 V

37 Teufel  Peter   130 OP 9 Oberweningen  SSV Wehntal   63 E

38 Hauser  Fritz   129 OP 7.65 Oberweningen  SSV Wehntal   71 E

39 Hofstetter  Christel   128 RF Niederglatt  Pistolenschützenverein   66 E

40 Schär  Patrik   128 OP 9 Stadel und Umgebung  Pistolenschiessverein   71 E

41 Schmid  Werner   127 RF Niederglatt  Pistolenschützenverein   49 SV

42 Thiele  Thomas   125 OP 9 Stadel und Umgebung  Pistolenschiessverein   66 E

43 Wojcik  Alfons   123 OP 9 Niederglatt  Pistolenschützenverein   50 SV

44 Bösch  Ernst   122 OP 9 Oberweningen  SSV Wehntal   51 SV

45 Bortolan  Marco   121 OP 9 Stadel und Umgebung  Pistolenschiessverein   79 E

46 Stucki  Jakob   120 RF Rümlang  Pistolenschützen   42 SV

47 Hauger  Andre   120 OP 7.65 Oberweningen  SSV Wehntal   79 E
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48 Thiele  Karin   110 OP 9 Stadel und Umgebung  Pistolenschiessverein   65 E

49 Christen  Mario   110 OP 7.65 Niederglatt  Pistolenschützenverein   88 E

50 Christen  Hanspeter   104 OP 7.65 Niederglatt  Pistolenschützenverein   58 V
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1Bezirksschiessen Pistole 25/50m 2021

Bezirksschützenverband Dielsdorf

Vereinsrangliste 25m

Rang Durchschnitt Kategorie Anz. Teiln. Anz. Pflichtres. OrtVerein

1   147.1360   1 Pistolenschiessverein   5   6 Niederweningen

2   145.9200   2 Pistolenschützenverein   6  12 Niederglatt

3   144.8040   1 Pistolenschützen   5  11 Rümlang

4   141.7320   1 Pistolenschützen vom Furttal   5   6 Regensdorf

5   138.8040   2 SSV Wehntal   5   9 Oberweningen

6   128.6400   2 Pistolenschiessverein   5   6 Stadel und Umgebung



1Bezirksschiessen Pistole 25/50m 2021

Bezirksschützenverband Dielsdorf

Rangliste  Vereinsstich 50m

Rang Schütze Punkte Jahrg. Waffe Ausz. Verein

1 Huber  Thomas    96 KKFP Niederweningen  Pistolenschiessverein   76 E

2 Kissling  Renato    95 KKFP Niederglatt  Pistolenschützenverein   63 E

3 Kurmann  René    95 KKRF Niederweningen  Pistolenschiessverein   67 E

4 Huber  Thomas    95 KKFP Niederweningen  Pistolenschiessverein   73 E

5 Steiner  Iwo    95 KKOP 9 Oberweningen  SSV Wehntal   91 E

6 Caviezel  Georg    93 KKRF Niederglatt  Pistolenschützenverein   54 V

7 Zimmerstädt  Rainer    93 KKRF Rümlang  Pistolenschützen   65 E

8 Kocher  Peter    92 KKRF Rümlang  Pistolenschützen   51 SV

9 Wirth  Marc    92 KKRF Niederweningen  Pistolenschiessverein   69 E

10 Iseli  Beni    91 KKRF Niederglatt  Pistolenschützenverein   73 E

11 Liesch  Urs    90 KKRF Regensdorf  Pistolenschützen vom Furttal   58 V

12 Merki  Michael    90 KKRF Oberweningen  SSV Wehntal   62 E

13 Dreier  Reto    90 KKRF Regensdorf  Pistolenschützen vom Furttal   76 E

14 Stern  Benjamin    90 KKRF Rümlang  Pistolenschützen   99 E

15 Hofstetter  Peter    89 KKRF Niederglatt  Pistolenschützenverein   53 V

16 Greminger  Daniel    89 FP Regensdorf  Pistolenschützen vom Furttal   69 E

17 Roth  Thomas    89 KKRF Niederweningen  Pistolenschiessverein   70 E

18 Regli  Peter    88 KKOP 7.65 Oberweningen  SSV Wehntal   66 E

19 Wojcik  Alfons    87 KKOP 9 Niederglatt  Pistolenschützenverein   50 SV

20 von Allmen  Manfred    87 KKRF Rümlang  Pistolenschützen   54 V

21 Isenring  Marcel    87 RF Niederglatt  Pistolenschützenverein   68 E

22 Hauser  Fritz    87 KKOP 7.65 Oberweningen  SSV Wehntal   71 E

23 Hauger  Andre    87 KKOP 7.65 Oberweningen  SSV Wehntal   79 E

24 Ingold-Mancini  Cinzia    86 KKOP 9 Oberweningen  SSV Wehntal   64 E

25 Vergine  Luca    86 RF Rümlang  Pistolenschützen   98 E

26 Rolli  Peter    85 RF Niederweningen  Pistolenschiessverein   58 V

27 Baumgartner  Manfred    85 KKOP 9 Stadel und Umgebung  Pistolenschiessverein   58 V

28 Greminger  Andreas    85 RF Regensdorf  Pistolenschützen vom Furttal   70 E

29 Bräker  Colin    84 RF Regensdorf  Pistolenschützen vom Furttal 2007 JJ

30 Meierhofer  Erich    84 FP Oberweningen  SSV Wehntal   59 V

31 Moliterni  Dino    84 OP 9 Niederglatt  Pistolenschützenverein   70 E

32 Maurer  Werner    81 OP 7.65 Rümlang  Pistolenschützen   45 SV

33 Schlatter  Kurt    81 RF Rümlang  Pistolenschützen   54 V

34 Cap  Stephanie    80 OP 9 Oberweningen  SSV Wehntal   81 E

35 Stucki  Jakob    79 OP 7.65 Rümlang  Pistolenschützen   42 SV

36 Ries  Dietrich    79 RF Regensdorf  Pistolenschützen vom Furttal   62 E

37 Pollinger  Franz    78 RF Niederglatt  Pistolenschützenverein   50 SV

38 Horrer  André    77 RF Rümlang  Pistolenschützen   61 V

39 Greminger  Mirjam    76 RF Regensdorf  Pistolenschützen vom Furttal   76 E

40 Bortolan  Marco    75 OP 9 Stadel und Umgebung  Pistolenschiessverein   79 E

41 Teufel  Peter    73 OP 9 Oberweningen  SSV Wehntal   63 E

42 Christen  Hanspeter    72 OP 7.65 Niederglatt  Pistolenschützenverein   58 V

43 Christen  Mario    70 OP 7.65 Niederglatt  Pistolenschützenverein   88 E

44 Bösch  Ernst    68 OP 9 Oberweningen  SSV Wehntal   51 SV

45 Hofstetter  Christel    65 RF Niederglatt  Pistolenschützenverein   66 E
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1Bezirksschiessen Pistole 25/50m 2021

Bezirksschützenverband Dielsdorf

Vereinsrangliste 50m

Rang Durchschnitt Kategorie Anzahl 
Teilnehmer

Anzahl 
Pflichtres.

Verein

1    93.7400   1    6    5 Pistolenschiessverein Niederweningen

2    92.8240   2   11    5 Pistolenschützenverein Niederglatt

3    90.8720   1    9    5 Pistolenschützen Rümlang

4    89.3417   3   10    6 SSV Wehntal Oberweningen

5    88.2200   2    7    5 Pistolenschützen vom Furttal Regensdorf

6     0.0000   3    2    0 Pistolenschiessverein Stadel und Umgebung

05.09.2021



Review BezSch 2021 BSVD.docx 1 06.09.21 

 

BEZIRKSSCHÜTZENVERBAND 
DIELSDORF 

Chef Bezirksschiessen      8117 Fällanden, 05.09.2021 
 
 

Rückblick Pistolen-Bezirksschiessen 2021 

Liebe Schützenkameradinnen und Schützenkameraden 

Das Bezirksschiessen 2021 wurde durch die PS Rümlang durchgeführt. Die Teilnehmerzahl ist 
auf dem Niveau des Vorjahres. Auf der 25M Distanz erreichten sechs Vereine, auf der 50M 
Distanz fünf Vereine die Vereinsstärke. Auf der 25m Distanz gewann René Kurmann mit dem 
Punktemaximum von 150 Punkten vor Marc Wirth mit 148 Punkten. Auf der längeren Distanz 
ging Thomas Huber Jahrgang 76 mit 96 Punkten vor Renato Kissling mit 95 Punkten als Sieger 
hervor. 

Statistik 

Verein 25m 50m Total 

 2021 2020 2021 2020 2021 2020 

Dielsdorf 0 1 0 1 0 1 

Niederglatt 12 15 11 12 13 15 

Niederweningen 6 10 6 12 7 13 

Wehntal 9 11 10 12 10 12 

Regensdorf 6 3 7 4 7 4 

Rümlang 11 5 9 6 11 6 

Stadel 6 0 2 0 6 0 

Total 50 45 45 47 54 51 

 

Absenden 

Die Ranglisten wurden per Email versandt bzw. sind auf der Homepage BSVD abrufbar. Die 
Einzel- und Vereinsgaben werden gemäss Reglement als Kranzkarten abgegeben. Die 
Einzelsieger auf beide Distanzen erhalten je einen gravierten Becher. Der beste Schütze jedes 
Vereins auf beide Distanzen erhält eine Einzelgabe. In einer Laufperiode von 10 Jahren 
bekommt der gleiche Schütze diese Gabe pro Distanz nur einmal. Die besten Jugendlichen und 
Junioren in jeder Distanz erhalten eine Kranzkarte zu 10 Franken.  

René Kurmann wurde mit 150 Punkten Einzelsieger 25m und Thomas Huber 76 mit 96 Punkten 
Einzelsieger 50m. Beide Siegerbecher gehen somit an die PSV Niederweningen. Herzliche 
Gratulation! Der Pistolenschiessverein Niederweningen gewinnt beide Distanzen mit 147.1360 
Punkten auf 25m und mit 93.7400 Punkten auf 50m. Alle Kranzkarten für die Einzel- und 
Vereinssieger werden per Post zugestellt oder persönlich übergeben. 

Die Einzelgaben (Messer) werden den Vereinsvertretern anlässlich der Präsidentenkonferenz 
und die beiden Siegerbecher an der Delegiertenversammlung 2022 übergeben.  

 

Vereinsgaben 25m: 

Rang Verein Resultat Kat. Pflichtresult. Teilnehmer Gabe 

1. PSV Niederweningen 147.1360 1 5 6 3 KK à 10.- 

2. PSV Niederglatt 145.9200 2 6 12 2 KK à 10.- 

3. PS Rümlang 144.8040 1 5 11 1 KK à 10.- 
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Einzelgaben 25m: 

Rang Name Jg. Verein Resultat Gabe 

1. Kurmann René 67 PSV Niederwenigen 150 3 KK à 10.- 

2. Wirth Marc 69 PSV Niederwenigen 148 2 KK à 10.- 

3. Huber Thomas 73 PSV Niederwenigen 148 1 KK à 10.- 

Bester J Kein Teilnehmer    1 KK à 10.- 

Bester JJ Bräker Colin 07 PS vom Furttal  135 1 KK à 10.- 

 

Messergewinner 25m: 
Dielsdorf Niederglatt Niederweningen Oberweningen Regensdorf Rümlang Stadel 

Kein Kandidat Kissling Renato 

145 Punkte 

Kurmann René 

150 Punkte 

Steiner Iwo 

145 Punkte 

Liesch Urs 

147 Punkte 

Stern Benjamin 

145 Punkte 

Schär Antonia 

136 Punkte 

 

Vereinsgaben 50m: 

Rang Verein Resultat Kat. Pflichtresult. Teilnehmer Gabe 

1. PSV Niederweningen 93.7400 1 5 6 3 KK à 10.- 

2. PSV Niederglatt 92.8240 2 6 11 2 KK à 10.- 

3. PS Rümlang 90.8720 1 5 9 1 KK à 10.- 

 
Einzelgaben 50m: 

Rang Name Jg. Verein Resultat Gabe 

1. Huber Thomas 76 PSV Niederweningen 96 3 KK à 10.- 

2. Kissling Renato 63 PSV Niederglatt 95 2 KK à 10.- 

3. Kurmann René 67 PSV Niederweningen 95 1 KK à 10.- 

Bester J Kein Teilnehmer    1 KK à 10.- 

Bester JJ Bräker Colin 07 PS vom Furttal 84 1 KK à 10.- 

 
Messergewinner 50m: 

Dielsdorf Niederglatt Niederweningen Oberweningen Regensdorf Rümlang Stadel 

Kein Kandidat Kissling Renato 

95 Punkte 

Huber Thomas 76 

96 Punkte 

Steiner Iwo 

95 Punkte 

Liesch Urs 

90 Punkte 

Zimmerstädt Rainer 

93 Punkte 

Baumgartner Manfred 

85 Punkte 

 
 
Schützengruss 
BSVD, Chef Bezirksschiessen 
 
Andreas Greminger 

Geht an 

alle Präsidenten der Pistolensektionen des BSVD 
 
z K an 

Präsident BSVD 
Matchchefin Pistole BSVD 
Nachwuchschef BSVD 
Kassier BSVD 
Webmaster BSVD 


